Respecto a los hechos enunciados como fundamento factico de la demanda en 
el proceso de referenda, me permits hacer los siguientes pronunciamientos:

HECHO PRIMERO:

Es cierto.

HECHO SEGUNDO:

Es parcialmente false en cuanto al monto establecido por la parte demandante 
en razon al valor de SEIS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
PESOS M/CTE ( $6,636,000) toda vez que la Co- Propiedad esta realizando 
cobro no autorizados (cuotas de administracion del afio 2019 en donde no tenia 
personeria juridica ) y cobros de valores sin descontar ( en gastos asumidos por 
mi prohijado para beneficio de la propiedad horizontal) que sustentare en forma

[...]

Servicio Revision mantenimiento sistema el6ctrico 1er piso, interruptores, 
debido al corto dejado por el contratista al colocar el sistema intermitente 
del 2do, 3er, y 4to piso ( se suministraron 8 balastras y 8 bombillos) segun 
recibo de caja No 02 por valor de CIENTO CUARENTA MIL PESOS 
M/CTE ( $ 140.000)

Servicio de Instalacion de Cinta Antideslizante 3 M 1 !4 Pulgada 
correspondiente a escaleras de Sotano y Entrada Edificio., segun recibo 
de caja No 03 por valor CUARENTA MIL PESOS ($40,000)

HECHO CUARTO:

Es cierto

HECHO QUINTO

Es parcialmente falso, toda vez que el Senor CARVAJAL IBAGON, viene

[...]

un millon cuatrocientos cuarenta y siete mil pesos ($ 1.447.400).

Por (o anterior, la nueva administration comenzo a partir del 25 de mayo de 2019 a registrar cada 
uno de los movimientos de ingresos y egresos en dicho libro hasta el dia 27 de febrero de 2020, 
reportando un saldo adeudado por valor de: nueve mil doscientos cuarenta pesos {$ 9.240).

ANEXO: DOCUMENTQ LIBRO DE CAJA MENOR - EDIF1CIO EL MIRADOR.

5. DEMANDA Y CONCIUACION FRANCISCO JAVIER QUIMBAYA

De acuerdo a la demanda interpuesta por el sr. Francisco Javier Quimbaya al sr Emey Bayona ante 
la Oficina de Trabajo para el pago de !a liquidacion en la termination del contrato de trabajo entre

[...]

doscientos mil pesos ($200,000) por cada apartamento. 
Fecha limite de pago: marzo 16 de 2020

- El pago del dinero prestado para la cancelacidn del servicio de porteria del mes de noviembre de 

2019 al copropietario Efram Carvajal Leiva, por la suma de: un millon seiscientos dos mil pesos 

($ 1.602.000). Se dara prioridad, en primera instancia la cancelation al senor Erney Bayona de fo 

adeudado hasta marzo de 2020, quedando por concepto a paz y salvo con dicho contratista.

- Una vez saldada la cuenta de to adeudado al servicio de aseo y porteria, proceder a efectuar el

[...]

el contratista entregara la obra a entera satisfaccion y la forma de pago sera 

50% al inicio el 50% restante a la entrega de la misma. El contratista tendra en 

cuenta los estandares de calidad y especificaciones tecnicas para la instalac on 

y funcionamiento de dicha puerta. El valor del presente contrato es la suma de 

ochocientos cincuenta mil pesos ($ 850.000) mete. Por otra parte, se coordinara 

con el Edificio el dia y la hora de la respectiva instalacion.

RDO CARVAJAL IBAGONJO
C.C. 12.132.612

GUILLERMO ORTIZ 
C.C. 79.506.688 /

depOsito ERRE EtECTRICOS LASaFATIMA SJI.S
Materiales Electricos y Herramientas

[...]

3006228836

DESCRIPCION
CODIGO CANT, V. UNIT. V. TOTAL
bombilYoIed iiw mercurV....................

5573 2,00 $ 4.875 $ 9.750
$"9,750 

■■ $0 
$9,750 
$ 1.853

SUBTOTAL 
DESCUENTO {-) 
GRAVADO 
IVA 19%

1 RETE FUENTE 
RETE ICA 
RETE IVA 
TOTAL

$0
$0

$0,00
$ 11.603

ONCE MIL SEISCIENTOS TRES
PESO'S M/CTE.........
C0NTA00 EFECTIVO

SON :
•••»•*t«<4

PAGO :
VENDEDOR : MARUO FERNANDO URUENA GO

La presente (actuia de voma se asimila en todos 
sus efectos a una letra de cambio y tiene caracter 
de Tiluto Valor Cod. de Comercio segtin.An 774.